Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Посёлок Ивня

26 сентября 2017г.

 № 298

О внесении изменений в постановление

администрации  муниципального

района «Ивнянский район» от 30

сентября 2016 года          №  204

В соответствии со статьями 32, 36, 40, 42, 47 Федерального закона от

28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской

Федерации», на основании постановления Правительства Белгородской

области от 30 августа 2016 года № 322-пп «Об утверждении Порядков

разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля

реализации Стратегии социально- экономического развития Белгородской

области и выполнения Плана мероприятий по её реализации»  администрация

Ивнянского района  п о с т а н о в л я е т:

1.Внести  в постановление администрации муниципального района

«Ивнянский район» от 30 сентября 2016  года № 204 «Об утверждении

Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля

реализации Стратегии социально - экономического развития муниципального

района «Ивнянский район» Белгородской области»  следующие изменения:

-пункт 1.2. раздела 1 Порядка разработки, корректировки,

осуществления мониторинга и контроля реализации Стратегии социально-

экономического развития муниципального района «Ивнянский район»

Белгородской области (далее - Порядок) дополнить словами «на долгосрочный

период и согласованные с приоритетами и целями социально-экономического

развития Российской Федерации и Белгородской области.»;

-добавить в раздел 1 Порядка пункт  1.5. следующего содержания «1.5.

2

Стратегия является основой для разработки муниципальных программ, схемы

территориального планирования муниципального района, плана мероприятий

по реализации Стратегии.»;

-пункт 2.1. раздела 2 Порядка дополнить  подразделом следующего

содержания «8) иные положения, определяемые администрацией

муниципального района «Ивнянский район.»;

-в пункте 2.8 раздела 2 Порядка слова «не более 2 месяцев» заменить

на  слова «не более 1 месяца»;

-пункт 2.11 раздела 2 Порядка изложить в новой редакции «2.11.

Стратегия подлежит согласованию с органами исполнительной власти и

государственными органами Белгородской области в части переданных

государственных полномочий, финансирования за счёт средств федерального

и областного бюджетов, а также на предмет соответствия целей и задач

Стратегии, приоритетам, целям и задачам Стратегии социально-

экономического развития Белгородской области.»;

-пункт 4.1.  раздела 4  Порядка  дополнить  словами «и  при

методическом содействии департамента экономического развития

Белгородской области 1 раз в 3 года.».

Первый заместитель главы

администрации района по

экономическому развитию                                                     В. А. Карманов